ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND

TỈNH ĐIỆN BIÊN
VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /VP-TTDN

V/v thông tin cho công dân
Điện Biên, ngày     tháng 5 năm 2023

                  Kính gửi: Ông Phí Ngọc Dũng, bản Púng Tôm,

xã Thanh Minh, thành phố Điện Biên Phủ.

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Điện Biên nhận được đơn của

ông ghi ngày 25/4/2023, với nội dung: đề nghị cơ quan chức năng cho gia đình

ông đính chính thông tin trên Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Sau khi nghiên cứu nội dung đơn và căn cứ vào các quy định của pháp

luật về giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Văn

phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Điện Biên nhận thấy: đơn đề nghị của ông

gửi đến Văn phòng Quốc hội tỉnh Điện Biên (hiện nay ở tỉnh chỉ có Văn phòng

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, không có Văn phòng Quốc hội tỉnh Điện Biên); căn

cứ vào chức năng, nhiệm vụ theo quy định, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh không có thẩm quyền giải quyết nội dung theo đơn ông đề nghị. Sau khi báo

cáo đồng chí Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Điện Biên, Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh có ý kiến như sau: nội dung ông đề nghị thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND thành phố Điện Biên Phủ; đề nghị ông cung cấp tài liệu và

liên hệ với UBND thành phố Điện Biên Phủ.

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Điện Biên thông tin để ông Dũng

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh (B/c);

- TT. HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- UBND thành phố Điện Biên Phủ;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phòng TT-DN;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-05-17T10:54:55+0700

		2023-05-17T12:09:16+0700

		2023-05-17T12:09:41+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-05-17T12:10:53+0700